TERCERO: Financiamiento. 

El financiamiento de Centros será compartido y estará sujeto a evaluación y modificación durante 

la ejecución del convenio de agenciamiento. 

Las partes acuerdan que el valor total del Centro, asciende a la suma de $619.587.225.- 

(Seiscientos diez y nueve millones quinientos ochenta y siete mil doscientos veinticinco 

pesos), el cual se desagrega de la siguiente forma: 

1. Valor de recursos humanos y operación, por la suma de $556.368.485.- (Quinientos 

cincuenta y seis millones trescientos sesenta y ocho mil cuatrocientos ochenta y cinco 

pesos), el cual será financiado de la siguiente forma: 

a. Sercotec financia hasta una suma de $360.454.813.- (Trecientos sesenta millones 

cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ochocientos trece pesos), por concepto de 

recursos humanos y operación. 

b. El Operador financia hasta la suma de $195.913.672.- (Ciento noventa y cinco 

millones novecientos trece mil seiscientos setenta y dos pesos), por concepto de 

recursos humanos y operación. 

2. Valor de provisión acumulada de indemnizaciones por años de servicios, financiada por 

Sercotec, por la suma de $19.964.163.- (Diez y nueve millones novecientos sesenta y 

cuatro mil ciento sesenta y tres pesos). 

3. Valor de administración, por la suma total de $43.254.577.- (Cuarenta y tres millones 

doscientos cincuenta y cuatro mil quinientos setenta y siete pesos), el cual será 

financiado de la siguiente forma: 

a. Sercotec financia para garantías (prima y comisiones vinculadas a formalización con 

Sercotec) hasta la suma de $7.209.096.- (Siete millones doscientos nueve mil noventa 

y seis pesos). 

b. Sercotec financia para la comisión de administración hasta la suma de $36.045.481.- 

(Treinta y seis millones cuarenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y un pesos). 

CUARTO: Informes 

El Operador de Centro deberá cumplir con la entrega de informes, de acuerdo con el calendario 

establecido en la cláusula siguiente y lo dispuesto en la normativa, reglamentos, procedimientos 

de Sercotec y manuales operativos, que forman parte integrante del presente acuerdo.